

**DAV PUBLIC SCHOOL, NTPC,
DEEPSHIKHA, KANIHA**

HOLIDAY

ASSIGNMENTS

SESSION 2026-27

SL. No.	SUBJECT	STD: II
1.	ENGLISH	<ul style="list-style-type: none"> Write 10 good habits and 10 bad habits in a A-4 size colour paper and decorate it. Make any one of the Parrot or Cat face mask using chart paper and colour it appropriately. Make three riddles of your own and write it in English notebook. Read and learn the dialogues of chapter ' Puss and the Parrot' for the roleplay to be done after the opening of the school.
2.	EVS	<ul style="list-style-type: none"> Draw the pictures of a human body and show its different organs (minimum 15). List any five works that you can do with your hand and leg. Learn the spellings of all the body organs shown in your book.
3.	MATH	<ul style="list-style-type: none"> Write number names 1 to 100 Show the following numbers in abacus and write their place value – 57, 69, 76, 98, 36.40, 89, 91, 62, 35, 05, 66, 78, 18, 39 in math copy. Prepare a project on Ordinal Numbers. (First-Tenth)
4	ODIA	<ul style="list-style-type: none"> ଆମ ପରିବାର (Ama paribar)କବିତା ଅଭ୍ୟାସ । ଆମ ପରିବାରରେ ଥିବା ପ୍ରତ୍ୟେକର ଗୁଡ଼ିକୁ ଓଡ଼ିଆ ଖାତାରେ ଲେଖିବ ଏବଂ ଅଭ୍ୟାସ କରିବା । ମଧୁ ବର୍ଣ୍ଣବୋଧ ବହିରୁ କି ଠାରୁ ସ୍ତ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ସମସ୍ତ ଯୁକ୍ତିକାରକୁ ବ୍ୟବହାର କରି ଶବ୍ଦ ଗଠନ କର (ଚିତ୍ର ସହିତ)
5	HINDI	<ul style="list-style-type: none"> सुलेख पाँच पेज लिखिए । सभी मात्राओं से दो - दो शब्द बनाइए । क - ज्ञ तक वर्णमाला लिखिए । अपने बारे में, अपने सच्चे मित्र के बारे में और अपने विद्यालय के बारे में दस - दस वाक्य लिखिए 1- 50(१-५० तक अंक और शब्द में हिंदी गिनती लिखिए । गाँव का सुंदर चित्र बनाकर उसके बारे दस वाक्य लिखिए अपने जन्मदिन पर मिले उपहार पर धन्यवाद देते हुए दस वाक्य लिखिए । अपने दाँतों की सफाई पर पाँच वाक्य लिखिए । प्रोजेक्ट :किसी एक पेड़ का सुंदर चित्र बनाकर उनके सभी भागों का नाम लिखिए । प्रोजेक्ट : अपने विद्यालय और अपने घर के लिए एक - एक कुड़ादान बनाइए ।